R  ipso  tuisque  doctoribus  commcndata,  mihi  demon- 
sirat.  Sed  eam  faiua  animae  meae  imaginatio  sic 

accipit,  sic  intuetur,  ut  Trinitatis  numerum  sim- 
plici  illi  divmitatis  substanlioe  inesse  somniet  :  quse 

exlra  ornnem  numerum  existens,  in  pondere  et  nu- 
mero  et  mensura  omnia  fecit ;  et  singulis  in  Trini- 
tate  personis  quasi  suum  unicuique  locum  deputet, 
ut  sic  Patrem  oret  per  Filium  in  Spiritu  sancto,  ut 
de  uno  ad  alterum  transeundum  sibi  videatur  per 
teitium.  Sicque  mens  caligans  in  uno,  dissipatur  in 

tribus,  tanquam  tribus  discernendis  instat  vel  unien- 
dis  corporibus. 

Cum  hoc  imaginatio,id  est  mens  imaginans,etiam 

nolens  imaginaiur,  vel  imaginatum  invita  et  recla- 
mans  patilur,  venit  fidesel  reprobat  ;  ratio  per  fidem 

dijudicat ;  auctoritas  condemnat,  pariterque  concla- 
*■'  mant  omnia,  qua3  intra  me  sunt,  quod  supra  dictum 

est  :  «  Audi,  Israel,  Dominus  Deus  tuus,  Deus  unus 

est  (Deut.  vi).  »  Nam  cum  et  fides  etratio  et  aucto- 
ritas  coy;itare  me  doceant,  Patrem  per  se.Filium  per 

se,  Spiritum  sanctum  per  se  ;  nil  tamen  in  sancta  Tri- 
nitate  censentadmittendum,quod  tempore,vel  loco, 

vel  numero,substantiaefaciat  divisionem,  vel  persona- 
rum  sonare  videatur  confusionem.  Sic  enim  astruunt 

Trimtatis  unitalem,  ut  solitudinem  removeant ;  sic 
Trinitatem  unilalis,  ut  in  Deilatis  substantia  non 

recipiant  numeri  phualitatem.  Omne  enim  meritum, 
omnem  .icientiae  prudenliam,  omnemque  virtulem 

praaveniens  in  nobis  gratia  tua,  Domine,  dat  nobis 
no-iri  tuique  ouantulamcunque  cognitionem  ;  ipsa 
vero  subjicit  nos  humiliiati,   humilitas  auctoritati, 

D  auctoriias  fidei ;  fides  instruit  rationem,  ratio  per 
fidem  erudit,  vel  destruit,  et  abjicit  imaginalionem; 
fidem  vero  non  instruit  ipsa  ad  intelligentiam,  sed 
per  fidem  desursum  eam  exspectat  a  Palre  luminum, 

a  quo  omne  datum  optimum  est,  et  donum  perfe- 
ci\\m(Jac.  i).  Inlelligentiam  autem,  non  quae  ex  ra- 
tione  colligilur,  vel  ratiocinatione  formatur  ;  sed 

quae  de  sede  magnitudinis  tuae  merite  fidei  adduci- 
tur,  et  sapientia  tua  formatur  ;  similis  omuino  suoe 

origini,  qua;  veniens  in  meutom  fidelis  tui  rationem 

ad  se  colligit,  et  sibi  conformat ;  ridem  vero  vivi- 
ficat  et  illuminat.  Stat  igitur  oratura  Deum  suum 

pavida  et  stupens  anima,  semetipsam   in  manibus 
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suis  semper  portans,  quasi   eam  tibi  oblatura  ;  pa-  A      Ubi  es,  Domine,  ubi  es?  Et  ubi,  Domine,  non  es. 

vida  a  consuetis,  stupens  ai)  insolita,  ad  invenien- 
dum  te  porlans  signaculum  fidei  tuae ;  sed  non  ad- 
huc  inveniens,  cui  illud  resolvat  ;  vullum  tuum, 
Domine,  vullum  tuum  requirens,  nec  sciens,  nec 

om  lino  nesciens  quid  req  urat.  Cordis  sui  phan- 
tasmata  de  te  abominatur  ut  idola.  Amat  te,  qna- 
lem  te  sibi  fides  describit  ;  sed  mens  videre  non 

suftlcit.  Ardensque  faciei  tuae  desiderio,  cui  sacri- 
ficium  pietatis  et  justiliae  suae  ofterat,  oblaliones  et 
holocausta,  cum  differlur,  magis  turbatur.  Et  cum 

non  tam  cito  fidei  tuae,  cui  se  credidit,  impetrat  il- 
lnminationem ;  in  tantum  nonnunquam  stupescil, 
ut  credere  se  in  le  vix  sibi  credat,  ut  oderit  se, 

quia,  ut  sibi  videtur,  non  te   amat.   Absit  autem  ut 

Scio  certe  et  certe  certus  sum  quia  hic  modo  me- 
cum  es,  in  quo  movemur  et  sumus  ;  et  ex  cujus  sa- 
luberrima  piaesentia  ardet  et  deficit  in  salutare 
luum  anima  mea.  Scio  certe  verissime.  sentio  salu- 
berrime,  te  esse  mecum  ;  scio  et  sei.tio,  adoro,  et 

gratias  ago.  Sed  cum  tu  sis  mecum,  cur  et  ego  non 

sum  lecum  ?  Quid  ob^tat?  quid  impedit?  quid  inler- 
cedit?Si  tu  mecum  es,  bene  mihi  faciendo ;  cur  et 

ego  non  surn  tecum,  te  bono  omnium  honorum 
meorum  fruendo  ?  Propterpeccata  mea  ?  Etubi  est, 
qui  tulit  ea  de  medio,  et  affixit  ea  cruci  suae?  Num 
quia  enm  non  amo?  Nonne  centies  et  millies  mori 
velim  pro  tc,  Domine  Jesu?Si  hoc  non  sufficit 
tibi,   nec    mihi   sufticit ;    quia    nihil  sufficit   animae 

non  credat  in  te,  quae  sic  anxiatur  desiderio  tui,  ut  n  meae,  nec    videtur    sibi    omnino    amare    te, 
non  amct  te,  quae  desiderat  te  usque  ad  conlemptum 
omnium  quae  sunt,  et  etiam  sui !  Usquequo,  Domine, 
usquequo?  Tu  si  non  illuminas  lucernam  meam,  si 
non  illuminas  tenebras  meas,  non  eripiar  ab  hac 
tentatione,  nec,  nisi  in  te,  Deo  meo,  transgrcdiar 
murum  hunc. 

MEDITATIO  III. 

Anima  desidcrium  videndi  Deum  exprimit  et  circa 
objectum  ipsum  fruendum  exspatiatur . 

Jam  non  audeo  intendere  in  faciem  tuam,  Do- 
mine,  quam  «lesidero  usque  ad  mortem,  quia  dixisti 
Moysi :  Non  videbit  me  homo,  et  vivet  (Exod.  xxxin) ; 

sed  licel  mori  velim  ut  videam,  vel  videre  ut  mo- 

msi 

fruatur  le.  Frui  autem  te  non  poterit,  nisi  pi  o  dono 

tuo  et  modo  suo  te  viderit  et  intellexerit.  Cur  au- 
tem  le  non  videt  ?  Qui  modo  te  amo  usque  in  mortem, 

tunc  amarem  usque  in  vitam  aelernam.  Ipsum,  Do- 
mine,  jam  mihi  spirat  nescio  qui  odor  luus  :  qui 

saltem  si  perficeretur  in  me,  nunc  inlerim  non  quae- 
rerem  amplius.  Siquidem  mittis  mihi  aliquando, 
quasi  quasdam  consolationis  tuae  buccellas;  sed  quid 
hoc  ad  desiJerium  famis  meae?  Obsecro,  dic  animae 

meae,  o  salus  ejus,  quare  ei  tuum  inspiraveris  desi- 
derium.  Num  ut  tanlum  torqueat  me,  discerpal  et 
occidat  ?  Et  utinam  occidisset.  Obsecro,  Domine 

haeccine  est  mea  gehenna  ?  Et  haec  sit.  Nec  unquara 
me   desinat    torquere,  nec  unquam  desinam  in   ea 

riar:  operio  lamen  vultum  meum,  sicut  idem  Moy-  r  ardere  ;  nec  in  aliquo  liceat  respirare  una  die,  una 
~:  hora,  uno  momento,  donec  appaream  in  conspectu 

tuo,  et  appareat  mihi  gloria  tua,  et  faciei  tuae  festi- 
vitas  aelerna  illuxerit  anima*  meae.  Habuerit,  Domine, 

ses ;  non  audens  respicere  te  contra  te.  Sic  enim  ibi 
legitur  :  Porro  Moyses  operuit  vultum  suum  :  non 
enimaudebat  respicere  contra  Dominum  (Exod.  111). 
Nam  forsilan  contra  Dominum  respiceret  :  si  vellet 
respicere  Deum,  non  quis,  sed  quid  esset.Nam  quis 
esset,  audiebat.  Ego,  inquit,  sum  Deus  Abraham, 
Deus  Isaac,  Deus  Jacob  (ibid.).  Tamen  eidem  Moysi, 
audita  morte  sua,  eodemadhuc  desiderioaestuauti  et 

oranti  ostendi  sibi  gloriam  tuam,  respondisti  :  Ego 

ostendam  tibi  omne  bonam  (Exod.  xxxni).  Et,  o  Do- 
mine,  ubi  est  omne  bonum,  nisi  in  vuliu  tuo?  Unde 
et  David  eodem  desiderio  ardens  :  Adimplebis  me, 
inquit,  lcetitia  cum  vultu  tuo  (Psal.  xv) .  Ignosce, 
ignosce,  impatiens  est  ad  te  cor  mcum;  vultum 
luum  requiro  ;  exquiro  faciem  tuam  per  temetipsum, 

vetus  ille  Moyses  opertum  ad  te  vullura  suum,  et 
velatam  faciem,  formam  gerens  populi  cui  praeerat, 
semper  a  facie  Domini  fugientis.  Paulus  luus,  et 
totus  nostcr,  quia  lotus  tuus,  Novi  Testamenti  tuba» 
pro  se  loqums,  et  pro  suis  in  desiderio  el  amore 
tuo  discipulis  :  !Sos,  inquit,  omnes  revclata  facie 
gloriam  Domini  speculantes,  in  eamdem  imaginem 
transformamur,  a  claritate  in  claritatem  (II  Cor. 
m).  Homo  iste  tuus  non  fugiebat  a  facie  tua ;  sed  ad 
faciem  tuam.  Ignosce,  Domine,  ignosce  improbilati 

et  imporlunitati  mere ;  adhuc  audemus,  quia  arde- 
mus.  Ignis  tuus   urget  nos,  qucm  venisti  in  terrani 

ne  in  finem  avertas  eam  a  me.  Scio  enim  et  certus  D  miitere,  >t  voluisti  vehementer  acrendi  >Luc.  xn). 
sum,  quia  qui  ambulant  in  lumine  vultus  lui  non  of- 
fendunt,  sed  secure  ambular.f  :  quorum  omne  judi- 
cium  de  vultu  tuo  prodit.  Ipsi  sunt,  qui  vivunt  ; 
quia  sic  vivunt,  sicut  in  exemplari  vullus  tui 

legunt  el  intelligunt.  Domine,  non  audeo  respi- 
cere  te  contra  te,  ne  amplius  obstupescam. 
Stans  autem  coram  te  sicut  pauper,  mendicus  cl 

caecus,  sicut  tu  vides  me  non  videntem  te,  plenum 

desiderio  tuo  pectus,  totumque  me  quidquid  sum, 

quidquid  possum,  quidquid  scio,  et  hoc  ipsum  quod 
post  te  langueo  et  deficio,  offero  tibi ;  sed  ubi  te 
inveniara  non  invenio. 

Obsecro  te  per  omnipotentissimam  bonitatem  luam, 
per  mansuetissimam  semuerin  nos  patienliam  tuani, 
patere  me  aliquid  adhuc  quauentem  ;  et  dic  aninue 

mece  quid  est  quod  desiderat,  cum  faciem  luam  de- 
siderat.  Sic  enim  ca*ca  est,sic  ad  meipsum  turbata, 
ut  et  desiderio  labescat,  et  ignoret  qui  dcsiderat. 

Num  quid  vull  le  videre  siculi  es?  Et  qutd  esl,  sicuti 

es  ?  Num  qualis.  aut  quantus  ?  Sed  nec  qualis,  nec 

quauius  es ;  quia  nec  qualitas  nec  quantitas  in  te 

est,  qui  es  quod  es.  Qui.l  ergo  est,  sicuti  es?  Hoc  vi- 
dere  supra  nos  est;  qiiia  videre  quod  tu  es,  hoc  est 

esse  quod  es.  Nerao  autem  videt  Palrera,nisi  Filiu- 
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et  Filium,  nisi  Pater;  quia  hoc  est  esse  Patri.quod  A 
videre  Filium  ;  ot  hoc  est  esse  Filio,  quoJ  videre 
Patrem. 

Sed  sequituretdicit.  Etcuivoluerit  Filius  revclare 
[Mattk.  xi).  Volunlas  autem  non  alia  est  Patris, 

alia  Filii;  sed  una  et  eadem,  quae  est  Spirilus  san- 
clus.  Ergo  per  Spiritum  sanctum  alicui  amico  Dei, 
quem  nimis  honorare  voluerit,  revelat  semetipsa 

Trinilas  Deus.  Sed  nunquid  homo  videt  Deum,  si- 
cut  Filium  Paler,  vel  Patrem  Filius  :  quibus,  sicut 
diotiim  esl,  alium  alii  videre,  hoc  est  non  esse 
aliud  et  ahud.  sed  unum  Deum?  Sic  omnino,  sed 

non  per  omnem  modum.  Quod  ut  aliquanlum  nobis 
dilucidius  pateat,  cle  visu  et  naturali  ejus  potentia 

videndum  est,  quid  habeat  physicus  intelleclus.  Om- 

nis  sensus  corporeus,  ut  sensus  sil  el  sentiat.  opor-  p> 
tet  ut  qnadam  seosibili  afteclione  aliquomodo  mu- 
tetur  in  id  quod  sentil  ;  visus  scilicet  in  hoc  quod 

ei  fit,visibile,  auditus  in  audibile  ;  sicque  de  reli- 
quis.  Alioqui  nec  senlit ;  nec  sensus  est.  Nisi  enim 
rem  sensam,  sensu  rationi  renuntiante,  anima  sen- 
tientis  quadam  sui  transformatione  mutetur  in  rem, 

vel  rei  qualitatem  quae  sentilur ;  nec  sensus  est,  nec 
sentire  potest.  Ideoque  si  senlit,  amore  qui  sensus 
suus  est,  Deum  bonum  ;  et  amat,  quia  bonum  :  non 
hoc  potest,  nisi  bono  ipsi  affectu  communicans,  et 
jpsa  bona  eftiaatur.  Si  ad  sensum  animae  reverla- 

tur,  nonne  hoc  cst,  quod  Paulus  dicit  :  Gloriam  Do- 
mini  speculantes, in  eamdem imaginem  transforma- 
mur  ?  (U  Cor.  111.)  Sic  enim  est  quodammodo  de  sensu 

animae.  Sensus  enim  animse  amor  est  :  per  hunc  n 
sive  cum  mulcetur,  sive  cum  otfenditur,  senlit  quid- 
qnid  senlit.  Cum  per  hunc  in  aliquid  anima  exten- 
ditur,  quadam  sui  iransformalione  in  id  quod  amat 

transmutatur  :  non  quod  idem  sit  in  natura,  sed  af- 
fectu  rei  amalae  conformatur,  utpote  non  bonum  ali- 
quem  amare  potesl,  quia  bonus  est,  nisi  et  ipsa  in 
ipso  bono  bona  efficiatur.  Nonne  hocest :  Senlitede 
Domino  in  bonitate  ?  (Sap.  1).  Et  Sapieotia  :  Scire 

enim  te,  sensus  estconsummatus(Sap.\i).El  Apo- 
stolus  :  Uoc  sentite  in  vobis,  quodet  in  Christo  Jesu 
(Plrilip.  ii).  Haec  est  charitas,  qua  qui  diligit,  in  beo 
manet,  et  Deus  in  eo  (IJoan.  iv).  0  charitas,  chaiilas 

quaeusquehucnosadduxisli,  ul.amando  Deum,et  Fi- 
lium  Dei,  dii  et  filii  et  Dei  nominemur  et  simus.  Etsi 

nondum  app.iret,  quod  erimus,  cum  apparuerit  simi- 
les  eierimus  :  quia  videbimus cum  sicuti est  (I  Joan.  D 
in).  Domine.  bonum  est  nos  hic  esse  ;  libet  hic  im- 
morari ;  el  utinam  hceret  immori  !  Sed  medilantibus 

et  loquentibus  et  scribenlibus  de  te,  da,  quaeso, 
sensus  sobrios,  verba  circumcisa  et  disciplinala  ;  cor 
ardens  de  te,  o  Jesu,  in  apertioncm  Scripturarum, 
quae  de  te  sunt.  Iguosce,  Domine,  ignosee ;  amor 
amoris  tui  &git  me ;  tu  scis,  tu  vides.  Non  sum  scru- 

tator  majestaiis  tuce,  sed  pauper  gratiae  tuae.  Obse- 
cro  te  per  dulcedinem  luae  dulcissimae  mansuetudi- 

nis,  non  opprimat  me  majestas  tua ;  sed  sublevet